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För första gången i historien arrangerades Boule-SM för döva på Gotland.
Almedalens Bouleklubb stod som värd för mästerskapet. Teckenrapport
har intervjuat en av de 76 deltagarna, Denice Kantola från Falkenbergs
DIK som tog tre medaljer, guld i damdubbel, silver i trippel och brons i
mixed.

Tävlingarna  pågick  i  dagarna  tre  och  lockade  76  deltagare  från  åtta  olika
idrottsföreningar runt om i Sverige. De tävlade i fyra grenar: dam- och herrdubbel
på fredag, mixed på lördag och trippel på söndag. Varje match tog runt 50 minuter
med några undantag där matcherna pågick längre.

Carl Rasmussen, huvudansvarig för boule hos Svenska Dövidrottsförbundet (SDI),
uttryckte  optimism  inför  tävlingarna  och  berättade  på  SDI:s  hemsida  att
boulesporten utvecklas varje år och att samarbetet mellan föreningarna och SDI
går åt rätt håll. Arrangören Almedalens Bouleklubb genomförde, enligt Carl sitt
uppdrag på ett utmärkt sätt.

Herrdubbeln vanns av IF Nerike genom Jan Erik Söderberg och Rune Ingvarsson.
Denice  Kantola  och  Emelie  Kroon  från  Falkenbergs  DIK  säkrade  guldet  i
damdubbeln.  Denice  vann  även  bronset  i  mixed  och  silvret  i  trippeln.
Teckenrapport  tog  kontakt  Denice,  och  frågade  hur  det  kändes.  “Det  känns
ofattbart att vi vann! Att vi har tävlat bland hörande i olika tävlingar inklusive SM i
Lund har gett resultat, det är vi så glada över. Att jag nu har tre SM medaljer i olika
valörer är ofattbart” utbrast Denice.

Lördagens mixed vanns av IK Hephata med Anna-Karin Scheutz och Klas Möller.
Söndagen avslutades med trippeln, där DSK Dalir vann med Thord Högberg, Göran
Bäckström och Stig Kjellberg.

Konkurrensen  kommer  att  bli  allt  hårdare,  då  flera  spelare  har  utvecklats  och
tränat  intensivt  inom  hörande  bouleföreningar  berättade  Carl  för  SDI.
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Under SM-helgen hölls även ett idrottsmöte för SDI Boule, där man kom överens
om  tävlingsregler  samt  diskuterade  möjligheten  att  inkludera  boule  som
tävlingsgren  i  de  Nordiska  Baltiska  Mästerskapen  (NBM)  och  i  Europeiska
Dövidrottsförbundets (EDSO:s) sportprogram. Intresset var med andra ord stort att
sikta internationellt.

Carl ser med tillförsikt på framtiden för svensk dövboule och hoppas att de kan
skapa ett svenskt dövlandslag i boule.
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